1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1156/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 20 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến ngành Y tế Đồng Tháp và Tổ Giúp việc cho Hội đồng xét công nhận

hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến ngành Y tế Đồng Tháp

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 03 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và

các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ y, Trưởng Phòng Tổ chức cán

bộ, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của

sáng kiến ngành Y tế và Tổ Giúp việc cho Hội đồng xét công nhận hiệu quả, phạm

vi ảnh hưởng (gọi tắt là Hội đồng và Tổ Giúp việc), cụ thể như sau:

1. Hội đồng xét công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến ngành Y tế Đồng Tháp

Chủ tịch: Ông Đoàn Tấn Bửu, Giám đốc Sở Y tế;

Phó Chủ tịch: Võ Hữu Đức, Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế;

Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Huỳnh Long, chuyên viên phòng Nghiệp vụ

Y, Sở Y tế.

Các Tổ Hội đồng thành viên:

- Tổ Hội đồng thành viên 1

+ Ông Tạ Tùng Lâm, Phó Giám đốc Sở Y tế;

+ Ông Huỳnh Bá Tri Tân, Chánh Văn phòng Sở Y tế;

+ Ông Lâm Phước Toàn, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở Y tế;

+ Ông Nguyễn Văn Thống, Chánh Thanh tra Sở Y tế;

+ Bà Phạm Thị Ngọc Thu, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

- Tổ Hội đồng thành viên 2

2

+ Bà Lâm Thị Ngọc Kim, Phó Giám đốc Sở Y tế;

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Hằng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế;

+ Ông Võ Khắc Duy, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế;

+ Bà Huỳnh Thị Phượng, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế;

+ Bà Trần Thị Kim Ngọc, Kế toán trưởng Sở Y tế.

2. Tổ giúp việc Hội đồng xét công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến ngành Y tế Đồng Tháp

- Ông Nguyễn Huỳnh Long, chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế:

Tổ trưởng.

- Ông Nguyễn Đạt Thịnh, Viên chức Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bà Nguyễn Hồng Diễm, Viên chức Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh;

- Ông Hà Thế Phục, Viên chức Trung tâm Giám định Y khoa.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thực hiện theo quy định tại

Điều 15 và Điều 21 Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở KH&CN (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

3

Phụ lục

Một số nhiệm vụ, quyền hạn cơ bản của Hội đồng và Tổ Giúp việc

(Kèm theo Quyết định số:  1156 /QĐ-SYT ngày 20/9/2023 của Sở Y tế)

1. Hội đồng công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến được

sử dụng con dấu của Sở Y tế khi thực hiện nhiệm vụ được giao.

2. Nhiệm vụ của Hội đồng công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của

sáng kiến:

a) Tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế xem xét công nhận hoặc đề nghị cấp

có thẩm quyền xem xét công nhận những sáng kiến tiêu biểu, có mức độ ảnh

hưởng, khả năng nhân rộng để công bố, phổ biến, áp dụng rộng rãi và hỗ trợ tác

giả sáng kiến thực hiện các quy định của pháp luật có liên quan;

b) Lập báo cáo đánh giá, trong đó phản ánh đầy đủ ý kiến của các thành

viên và kết quả bỏ phiếu sau khi kết thúc mỗi phiên họp của Hội đồng để tham

mưu cho Giám đốc Sở Y tế xem xét quyết định;

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu Giám đốc Sở Y tế.

3. Thẩm quyền và trách nhiệm của các thành viên Hội đồng thực hiện

theo quy định tại Khoản 6, Khoản 7, Khoản 8 Điều 15 của Quy định tại Quyết

định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên này do Chủ tịch Hội đồng phân công.

4. Chế độ làm việc và trình tự làm việc của Hội đồng tại mỗi phiên họp áp

dụng theo quy định tại Khoản 10, Khoản 11 Điều 15 của Quy định tại Quyết định

số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

5. Sau khi kết thúc 05 ngày làm việc kể từ ngày công bố công khai thông

tin theo quy định, nếu không có tổ chức, cá nhân nào phản đối kết quả đánh giá

của Hội đồng thì bộ phận tham mưu có trách nhiệm tổng hợp kết quả đánh giá

của Hội đồng để trình Giám đốc Sở Y tế xem xét quyết định. Hồ sơ gồm:

a) Báo cáo đánh giá của Hội đồng; trong đó phản ánh đầy đủ ý kiến của

các thành viên và kết quả bỏ phiếu;

b) Biên bản họp Hội đồng;

c) Dự thảo Quyết định và Giấy chứng nhận;

d) Các tài liệu chứng minh hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng, khả năng áp

dụng rộng rãi của sáng kiến (nếu có).

6. Khi nhận được hồ sơ, Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm xem xét quyết

định công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến. Sở Y tế cấp Giấy

chứng nhận hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến.

7. Kết quả xét công nhận hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến sẽ

được Sở Y tế thông báo bằng văn bản cho cơ sở và tác giả (đồng tác giả) được

biết; trường hợp từ chối công nhận thì phải nêu rõ lý do.

4

8. Thư ký có trách nhiệm tổng hợp hồ sơ sáng kiến và các tài liệu có liên

quan để gửi tới các thành viên Hội đồng nghiên cứu trước khi tổ chức họp Hội

đồng; ghi chép diễn biến cuộc họp trong đó thể hiện đầy đủ ý kiến của các thành

viên dự họp và tổng hợp kết quả bỏ phiếu xét công nhận sáng kiến để dự thảo

biên bản cuộc họp trình Hội đồng thông qua tại mỗi phiên họp; tham mưu cho

Hội đồng lập báo cáo theo quy định.

9. Tổ Giúp việc có nhiệm vụ hỗ trợ Thư ký Hội đồng tổng hợp và làm mã

số các nội dung sáng kiến do các cơ quan, đơn vị đề nghị; chuẩn bị tài liệu,

phiếu chấm điểm cho Hội đồng; tổng hợp kết quả chấm sáng kiến của các thành

viên Hội đồng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T11:17:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T14:16:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!